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Né zbatim € urdhrit nr. 277, daté 05.06.2024. t& Sekretarit t& Pérgithshém té Ministrisé sé
Arsimit dhe Sportit. “Pér ngritjen ¢ grupit 1é punés pér verifikimin ¢ kapaciteteve pritése pér
pranimel né programet e studimit, sipas kuotave ¢ deklarvara nga institucionet e arsimit té
larté. né Repuh."iké‘ ﬁ‘hq Erise, pa“n itin akademik 2024-2025 ", bashkélidhur gjeni raportin
e grupit t& punés nr é prot.. daté .f 1}'74 “"Mbi verifikimin e kapacireteve pritése pér
pranimet né programet € studimit, sipas kuotave 1é deklaruara nga Universiteti " Aleksandér

Xhuvani ", Elbasan, pér vitin akademik 2024-2023".

Duke Ju falénderuar pér bashképunimin,
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MBI VERIFIKIMIN E KAPACITETEVE PRITESE PER PRANIMET NI
PROGRAMET E STUDIMIT, SIPAS KUOTAVE TE DEKLARUARA NGA
UNIVERSITETI “ALEKSANDER XHUVANI”, ELBASAN PER VITIN AKADEMIK
2024-2025

Mbéshtetur né urdhrin nr. 277, daté 05.06.2024, e Sekretarit t€ Pérgjithshém té Ministris¢ sé
Arsimit dhe Sportit "Pér ngritien e grupit té punés pér verifikimin e kapaciteteve pritése pér
pranimet né programet e studimit, sipas kapaciteteve 1é deklaruara nga institucionet e arsimit té
larté, né Republikén e Shqipérisé, pér vitin akademik 2024-2025", grupi i punés kreu verifikimet
prané Universitetit “Aleksandér Xhuvani”, Elbasan, sipas objektit dhe metodologjisé si mé
poshté:

OBJEKTI

Verifikimi i kapaciteteve pritése akademike dhe infrastrukturore pér pranimet né€ programet e
studimit, sipas kuotave t& deklaruara.

METODOLOGJIA

. Takim me drejtues té Universiteti “Aleksandér Xhuvani”, Elbasan:
3 Verifikimi i kapaciteteve infrastrukturore:

. Shqyrtimi i dokumentacionit té stafit akademik.

GRUPI I PUNES
a) Elda Liksala /7 &%
b) Daniela Hysenaj

. . . /'J
P—— /
¢) Ermenita Alia Lt
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GJETJE DHE KONSTATIME

Universiteti “Aleksandér Xhuvani”, Elbasan &shté institucion publik i arsimit 1€ larté dhe pérbéhet
nga 5 Njési Kryesore si mé poshté:
Fakulteti i Shkencave Humane, i cili pérb&het nga 5 njési bazé (4 Departamente dhe Qendra
¢ Studimeve Albanologjike dhe Ballkanologjike). ofron 23 programe studimi nga t& cilét 12
Bachelor. 3 Master Profesional. 5 Master i Shkencave, 3 programe me karakter profesional.

Fakulteti i Shkencave t€ Natyrés, i cili pérb&het nga 5 njési bazé, ofron 15 programe studimi
nga t€ cilét 6 Bachelor, 3 Master Profesional, 2 Master i Shkencave dhe 4 programe studimi
me karakter profesional.

Fakulteti Ekonomik. i cili pérb&het 6 njési bazé. (5 Departamente dhe Qendra Kérkimore
Shkencore pér Kérkime dhe Zhvillime né Drejtési dhe Ekonomi). ofron 27 programe
studimi nga té cilét 6 Bachelor. 6 Master Profesional. 6 Master i Shkencave. 1 PIND né
Drejtési.

Fakulteti 1 Shkencave t€ Edukimit, i cili pérbéhet nga 5 njési bazé (4 Departamente dhe
Qendra pér Kérkimin dhe Zhvillimin né Edukim), ofron 27 programe studimi nga té cilét 6
Bachelor. 17 Master Profesional. 3 Master i Shkencave dhe 1 program studimi me karakter
profesional.

Fakulteti i Shkencave Mjekésore Teknike, i cili pérbéhet nga 4 njési bazé ku ofrohen 14
programe studimi nga t€ cilét 6 Bachelor. 6 Master Profesional dhe 2 Master i Shkencave.

% Kuotat ¢ planifikuara pér programet e ciklit té treté “Doktoraté”, nuk do té trajtohen né
kété raport, pasi do té trajtohen né njé raport té posagém, pérmes njé procedure té vecanté
verifikimi dhe certifikimi.

I- KAPACITETET AKADEMIKE TE INSTITUCIONIT

Pér vitin akademik 2024-2025, Institucioni ka deklaruar Kkapacitetet akademike pér secilin
Departament sipas Fakulteteve, si mé poshté:

Fakulteti i Shkencave Humane, ka né strukturén e tij gjithsej 69 pedagogé nga té cilét 53 personel
akademik me kohé t& ploté, 16 personel akademik me kohé t& pjesshme. t€ shpérndaré né 4
departamente dhe né Qendrén e Studimeve Albanologjike dhe Ballkanologjike. Raporti staf
efektiv/joetektiv éshté 77 % me 23 %.
Departamenti i Gjuhésisé, ka né strukturén e tij 10 pedagogé nga & cilét 7 personel
akademik me kohé t€ ploté, 1& gjithé me grada dhe tituj dhe 3 personel akademik me kohé t&
piesshme. 1 personel akademik me gradé shkencore “Doktor™.

- Departamenti i Histori-Gjeografisé, ka né strukturén e tij 10 pedagogé nga t& cilét 7 personel
akademik me kohé & ploté, 6 me grada dhe tituj dhe 3 personel akademik me koh& t&
pjesshme.

- Departamenti i Gjuhéve & Huaja, ka né strukturén e tij 32 pedagogé nga t€ cilét 22 personel
akademik me kohé té ploté. 21 me tituj dhe grada dhe 10 personel akademik me kohé t&
piesshme, 2 me tituj dhe grada. 1 personel nd/akademik “Laborant™
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- Departamenti i Letérsisé dhe Gazetarisé, ka né strukturén e tij 10 pedagogé nga ¢ cilét 10
personel akademik me kohé té ploté, 9 me grada dhe tituj.

- Qendra e Studimeve Albanologjike dhe Ballkanologjike ka né pérbérje 7 personel akademik
nga t&€ cilét 7 me tituj e grada. & gjithé me angazhim me kohé té ploté.

Referuar numrit t€ pritshém t€ studentéve né kété fakultet pér vitin 2024-2025 (239 studenté vijues
+ 384 kuota t€ reja) 623 studenté, raporti i pritshém pedagogé efektiv/studentd &shté 1/12. né
pérputhje me parashikimet ¢ VKM nr. 418 daté 10.05.2017 “Pér standardet, kriteret dhe procedurat
pér hapjen. riorganizimin, ndarjen, bashkimin ose mbylljen e Institucioneve te Arsimit t& Larté dhe
1€ degéve t€ tyre”. Aneksi 1/A.

Fakulteti i Shkencave & Natyrés. ka n¢ strukturén e tij gjithsej 104 pedagogé nga t& cilét. 35
personel akademik me kohé t& ploté dhe 69 personel akademik me kohé t& pjesshme, & shpérndaré
né 5 departamente. Raporti staf efektiv/joefektiv né bazé fakulteti éshté 34 % me 66 %.
- Departamenti 1 Biologjis€. ka né strukturén e tij 21 pedagogé nga té cilét 7 personel
akademik me kohé t& ploté, té gjithé me grada dhe tituj, dhe 14 personel akademik me kohé
1€ piesshme.

- Departamenti i Matematikés. ka né strukturén e tij 23 pedagogé nga t€ cilét 7 personel
akademik me kohé t& ploté, 6 me tituj dhe grada dhe 16 personel akademik me kohé té
pjesshme.

- Departamenti i Fizikés, ka né strukturén e tij. 9 pedagogé nga & cilét 7 personel akademik
me kohé t& ploté. 4 me tituj dhe grada dhe 2 personel akademik me kohé t& pjesshme.

- Departamenti i Kimisé. ka né strukturén e tij 15 pedagogé nga & cilét 7 personel akademik
me kohé t€ ploté. 6 me tituj dhe grada, dhe 8 personel akademik me kohé¢ € pjesshme.

- Departamenti i Informatikés. ka né strukturén e tij. 36 pedagogé nga t€ cilét 7 personel
akademik me kohé t& ploté, 4 me tituj dhe grada dhe 29 personel akademik me kohé té
pjesshme.

Referuar numrit t¢ pritshém té studentéve né kété fakultet pér vitin 2024-2025 (688 studenté vijues
+ 647 kuota t& reja) 1335 studenté, raporti i pritshém pedagogé efektiv/studenté éshté 1/38, né
pérputhje me parashikimet ¢ VKM nr. 418 daté 10.05.2017 “Pér standardet. kriteret dhe procedurat
pér hapjen, riorganizimin, ndarjen. bashkimin ose mbylljen e Institucioneve te Arsimit t&¢ Larté dhe
té degéve 1€ tyre”. Aneksi I/A.

Fakulteti i Shkencave té Edukimit, ka né strukturén e tij gjithsej 87 personel akademik. 37 me
kohé & ploté. si dhe 50 personel akademik me kohé t& pjesshme. t€ shpémdaré né 5 departamente
dhe né Qendrén pér Kérkim dhe Zhvillim né Edukim.

Raporti staf efektiv/joefektiv. né bazé fakulteti &shté 42.5 % me 57.5 %.

- Departamenti i Shkencave Sociale dhe Edukimit Qytetar ka né strukturén e tij 16 pedagogé,
nga té cilét 8 me kohé & ploté, nga t& cilét 8 me tituj dhe grada dhe 8 personel akademik me

kohé 1€ pjesshme.

- Departamenti i Psikologjisé, ka né strukturén e tij 19 pedagogé nga t& cilét 7 personel
akademik me koh& té ploté, t& gjithé me tituj dhe grada, 12 personel akademik me kohé t&
pjesshme.
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" - Departamenti i Edukimit Fizik dhe Sporteve ka né strukturén e tij 26 pedagogé nga té cilét 7
personel akademik me kohé té ploté, 6 me tituj dhe grada. 19 personel akademik me kohé (&
pjesshme.

- Departamenti i Metodologjisé s¢ Mésimdhénies, ka né strukturén e tij 19 pedagogé nga té
cilét 8 personel akademik me kohé 1& ploté, t& gjithé me tituj dhe grada, 11 personel
akademik me kohé t& pjesshme.

- Qendra pér Kérkim dhe Zhvillim né Edukim, ka né strukturén e tij 7 pedagogg, t& gjithé mé
kohé 1€ ploté, me tituj dhe grada.

Referuar numrit & pritshém & studentéve né kété fakultet pér vitin 2024-2025 (593 studenté vijues
+ 864 kuota 1€ reja) 1457 studenté, raporti i pritshém pedagogé efektiv/studenté éshté 1/39. kjo né
pérputhje me parashikimet ¢ VKM nr. 418 daté 10.05.2017 “Pér standardet. kriteret dhe procedurat
pér hapjen. riorganizimin, ndarjen, bashkimin ose mbylljen e Institucioneve te Arsimit t& Larté dhe
1€ degéve (€ tyre”, Aneksi 1/A, ku parashikohet se ky raport mund té jeté deri né 1 pedagog pér 45
studenté.

Fakulteti i Shkencave Mjekésore Teknike. ka né strukturén e tij gjithsej 173 pedagogé nga t&
cilét, 50 personel akademik me kohé 1€ ploté dhe 123 personel akademik me kohé t& pjesshme &
shpérndar€ né 4 departamente. Raporti staf efektiv/joefektiv, né bazé fakulteti &shté 29 % me 71 %.
= Departamenti 1 Infermieristikés, ka né strukturén e tij 67 pedagogé. nga té cilét 15 personel
akademik me kohé t€ ploté, 5 me tituj dhe grada, 52 personel akademik me kohé té
pjesshme.

- Departamenti i Léndéve Paraklinike. ka né strukturén e tij 33 pedagogé. nga té cilét 11
personel akademik me kohé & ploté, 8 me tituj dhe grada, 22 personel akademik me kohé té

pjesshme.

- Departamenti i Léndéve Klinike ka né strukturén e tij 32 pedagogé. nga 1€ cilét 13 personel
akademik me koh& té ploté. 4 me tituj dhe grada. 19 personel akademik me kohé t&
pjesshme.

- Departamenti i Specialiteteve Teknike Mjekésore, ka né strukturén e tij 41 pedagogé nga té
¢ilét 11 personel akademik me kohé té ploté, 6 me tituj dhe grada, 30 personel akademik me
kohé té& pjesshme, 5 me tituj dhe grada.

Referuar numrit t& pritshém té studentéve né kété fakultet pér vitin 2024-2025 (1464 student
vijues + 1315 kuota té reja ) 2779 studenté né total. raporti i pritshém pedagogé efektiv/studenté
&shté 1/56. pra duke pasur parasysh faktin q€ 60 pedagogér e jashiém 1é kétij fakulteti jané pjesé
¢ strukturés spitalore’, 1é angazhuar né procesin akademik pér pjesén e praktikes dhe
laboratoréve kv raport éshté 1/31, pra nuk éshié né kundérshtim me parashikimet ¢ VKM nr.
418 daté 10.05.2017 Pér standardet, kriteret dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin, ndarjen.
bashkimin ose mbylljen e Institucioneve te Arsimit t& Larté dhe t& degéve 1€ tyre™, Aneksi 1/A.

Fakulteti Ekonomik. ka gjithsej 108 pedagogé. nga té cilét 45 personel akademik me kohé t& ploté
dhe 63 personel akademik me kohé t& pjesshme, t& shpémdaré né 5 departamente dhe n& Qendrén

! Sipas dy marréveshjeve t& bashképunimit, mes Spitalit Psikiatrik “Dr. Sadik Dinci” Elbasan dhe
Universitetit “ Aleksandér Xhuvani” daté 30.05.2022 dhe Qendrés Spitalore “Dr. Xh. Kongoli”.
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Kérkimore Shkencore pér Kérkime dhe Zhvillime né Drejtési dhe Ekonomi. Raporti staf
efektiv/joefektiv éshté 42 % me 58 %.
Departamenti i Administrim Biznesit, ka né strukturén e tij 21 pedagogé. nga t& cilét 7
personel akademik me koh€ (€ ploté, t& gjithé me tituj dhe grada dhe 14 personel akademik
me kohé t& pjesshme.

Departamenti i Financé Kontabilitetit, ka né strukturén e tij 25 pedagogé, nga t& cilét 9
personel akademik me kohg t& ploté, t& gjithé me tituj dhe grada. 16 personel akademik me
kohé 1€ pjesshme.

Departamenti i s€ Drejtés, ka né strukturén e tij 19 pedagogé, nga té cilét 7 personel
akademik me kohé t€ ploté. 6 me tituj dhe grada., 12 personel akademik me kohé té
pjesshme.

Departamenti i Ekonomiksit. ka né strukturén e tij 11 pedagogé. nga & cilét 7 personel
akademik me kohé t€ ploté. 1€ gjithé me tituj dhe grada dhe 4 personel akademik me kohé &
piesshme.

Departamenti i Marketingut dhe Inxhinierisé, ka né strukturén e tij 25 pedagogé. nga té cilét
8 personel akademik me kohé t€ ploté, té gjithé mé tituj dhe grada, 17 personel akademik me
kohé té pjesshme.

Qendra Kérkimore Shkencore pér Kérkime dhe Zhvillime né Drejtési dhe Ekonomi ka né
strukturé 7 pedagogé me kohé (€ ploté, nga té€ cilét 5 me tituj dhe grada.

Referuar numrit t& pritshém t€ studentéve né kété fakultet pér vitin 2024-2025 (726 studenté vijues
+ 806 kuota té reja) 1532 studenté, raporti i pritshém pedagogé efektiv/studenté éshté 1/34, né
pérputhje me parashikimet e VKM nr. 418 daté 10.05.2017 “Pér standardet. kriteret dhe procedurat
pér hapjen, riorganizimin, ndarjen, bashkimin ose mbylljen e Institucioneve te Arsimit t& Larté dhe
1& degéve 1€ tyre”, Aneksi 1/A. ku parashikohet se ky raport mund té jeté deri né 1 pedagog pér 45
studenté.

II- KAPACITETET FIZIKE INFRASTRUKTURORE
Universiteti i Elbasanit ushtron aktivitetin e veté né 12 godina universitare si mé poshté:
- Rektorati
- Korpusi kryesor (Fakulteti i Shkencave té Natyrés dhe i Shkencave Humane)
- Shtépia e Pritjes
- Biblioteka Universitare
Fakulteti i Shkencave Mjekésore Teknike (Godina A)
Fakulteti i Shkencave Mjekésore Teknike (Godina B)
- Fakulteti i Shkencave Mjeké&sore Teknike (Godina C)
- Fakulteti i Shkencave Mjekésore Teknike (Godina e ish-Maternitetit)
- Fakulteti i Shkencave Mjekésore Teknike (Spitali i Psikiatrisé me kontrat€)
- Fakulteti Ekonomik

Fakulteti i Shkencave t& Edukimit
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- Laboratori i Metalurgjisé (Fakulteti i Shkencave t& Natyrés)
- Palestra Nr. 1
- Palestra Nr. 2

Rektorati €shté njé godiné né pronési t& MAS, me katér kate dhe sipérfage 924 m?. Gjithashtu, né
kété godiné ndodhen dhe 3 zyra pér stafin akademik.

Korpusi krvesor éshté njé godiné ku zhvillojné veprimtariné dy fakultete. pérkatésisht Fakulteti i
Shkencave t& Natyrés dhe Fakulteti i Shkencave Humane, €shté¢ né pronési t&€ MAS. Ky korpus
éshté me 2-3-4 kate dhe ka njé sipérfaqe prej 9669 m*. Nga kjo sipérfage. 3403 m? i pérkasin sallave
dhe laboratoréve mésimdhénés. ku numri i laboratoréve éshté 29 me kapacitet 925 vende. Numri i
klasave pér seminare &shté 14 me kapacitet 550 vende. Numri i auditoréve (klasa pér leksione) éshté
17 me kapacitet 1460 vende.

Shtépia e pritjes éshté njé godiné me tre kate né pronési t&€ MAS, me njé sipérfage 634 m?. Nga kjo
sipérfage 81 m” shérbejné si salla dhe laboratoré mésimdhénie. Kjo godiné ka vetém njé auditor me
kapacitet 40 vende. Gjithashtu né kété godiné ka dhe 1 zyré pér stafin akademik.

Biblioteka Universitare éshté njé godiné me tre kate né pronési t&¢ MAS, me njé sipérfage 1466 m?.
Nga kjo sipérfage 972 m? shérbejné si salla dhe laboratoré mésimdhénie. N kété biblioteké numri i
titujve t& teksteve/librave éshté 22200 dhe numri i vendeve pér lexues &shté 309.

Fakulteti i Shkencave Mjekésore Teknike (Godina A), &shté njé godiné me tre kate né pronési té
MAS dhe ka njé sipérfage prej 1382 m?. Nga kjo sipérfage 845 m? shérbejné si salla dhe laboratoré
mésimdhénie. Né kété godiné numri i laboratoréve &shté 2 me kapacitet 105 vende, numri 1 klasave
pér seminare éshté 12 me kapacitet 443 vende dhe numri i auditoréve (klasa pér leksione) &shté 3.
me kapacitet 420 vende dhe 4 zyra pér stafin akademik.

Fakulteti i Shkencave Mjekésore Teknike (Godina B), &shté njé godiné me dy kate né pronési t&
MAS dhe ka njé sipérfage prej 360 m2. Nga kjo sipérfage 248 m? shérbejné si salla dhe laboratoré
mésimdhénie. Né kété goding numri i laboratoréve €shté 1 me kapacitet 20 vende, numri i
auditoréve (klasa pér leksione) &shté 2, me kapacitet 240 vende. Gjithashtu. né kété godiné ka dhe 3
zyra pér stafin akademik.

Fakulieti i Shkencave Mjekésore Teknike (Godina C). éshté njé godiné me tre kate n& pronési t&é
MAS dhe ka njé sipérfage prej 1208 m? Nga kjo sipérfage 783 m* shérbejné si salla dhe
laboratoré mésimdhénie. Né kété godiné numri i laboratoréve &shté 3 me kapacitet 140 vende.
numri i auditoréve (klasa pér leksione) éshté 5, me kapacitet 420 vende. Gjithashtu né kété godiné
ka dhe 5 zyra pér stafin akademik. Numri i titujve né Biblioteké éshté 1000 dhe numri i vendeve pér

lexues 35.

Godina e ish-Maternitetit, &shté njé godiné me 1-4 kate né pronési t& MAS dhe ka njé sipérfaqe prej
1313 m*. Nga kjo sipérfage 450 m’, shérbejné si salla dhe laboratoré mésimdhénie. N& kété goding
numri i laboratoréve &shté 1 me kapacitet 20 vende. N¢ kété godiné ka dhe 3 zyra pér stafin
akademik. Numri i klasave pér seminare &shté 1 me kapacitet 40 vende.

Fakulteti Ekonomik éshté njé godiné 2-4 kate né pronési t&¢ MAS dhe ka njé sipérfage prej 2706 m*.
Nga kjo sipérfage 1865 m” shérbejné si salla dhe laboratoré mésimdhénie. Né kété godiné numri i
laboratoréve &shté 4 me kapacitet 120 vende, numri i klasave pér seminare éshté 7 me kapacitet 360
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vende, numri i auditoréve (klasa pér leksione) éshté 11, me kapacitet 1090 vende. Gjithashtu né kété
godiné ka dhe 16 zyra pér stafin akademik. Ky fakultet ka njé biblioteké me 1000 tituj tekste/libra
me 35 vende leximi.

Fakulteti i Shkencave té Edukimit éshté njé godiné 3-4 kate né pronési t¢ MAS dhe ka njé sipérfage
prej 2508 m®. Nga kjo sipérfage 1709 m? shérbejné si salla dhe laboratoré mésimdhénie. Né kété
godiné numri i laboratoréve éshté 6 me kapacitet 245 vende. numri i klasave pér seminare éshté 11
me kapacitet 520 vende. numri i auditoréve (klasa pér leksione) &shté 11. me kapacitet 1190 vende.
Gjithashtu, né kété goding ka dhe nénté zyra pér stafin akademik. Ky fakultet ka njé biblioteké me
800 tituj tekste/libra me 20 vende leximi.

Laborarori Metalurgji (Fakulteti i Shkencave 1é Natyrés), éshté njé godiné 1-2 kate né pronési té
MAS dhe ka njé sipérfage prej 1739 m’. Nga kjo sipérfage 1180 m” shérbejné si salla dhe laboratoré
mésimdhénie. NE kété godiné numri i laboratoréve éshté 7 me kapacitet 140 vende. numri i
auditoréve (klasa pér leksione) éshté 1, me kapacitet 85 vende. Gjithashtu, né két€é godin€ ka dhe 10
zyra pér stafin akademik.

Palestra Nr. ] 8shté njé godiné 1 kate né pronési t& MAS dhe ka njé sipérfage prej 418 m*. Nga kjo
sipérfage 374 m” shérbejné si salla mésimdhénie, ku numri i sallave &hté 2 me kapacitet 60 vende.
Gjithashtu. né kété godiné ka dhe 2 zyra pér stafin akademik.

Palestra Nr. 2 éshté njé godiné 2 kate né pronési 1& MAS dhe ka njé sipérfage prej 1000 m” . Nga
kjo sipérfage 105 m* shérbejné si salla mésimdhénie. N& kété godiné numri i laboratoréve &shté 3
me kapacitet 200 vende. numri i klasave pér seminare &shté 3. me kapacitet 150 vende dhe numri i
auditoréve (klasa pér leksione) &shté 1 me kapacitet 70 vende. Gjithashtu, n& két€ godin€ ka dhe 70
zyra pér stafin akademik.

Me kontratén nr. 1159 prot.. daté 06.05.2022 t& Universitetit ~“Aleksandér Xhuvani”. Elbasan dhe
nr. 330 prot.. daté 30.05.2022 & Spitalit Psikiatrik. IAL ka lidhur marréveshje bashk&punimi pér
zhvillimin e praktikave profesionale né institucionet e kujdesit shéndetésor né varési 1€ spitalit, si
dhe vénien né dispozicion & ambienteve pér realizimin e kétij géllimi. Sipas deklarimeve 1€ IAL
sipérfagja prej 4150 m® pjesé e spitalit do t& shérbejné si salla dhe laboratoré mésimdhénie. N& kété
godiné numri i laboratoréve &shté 6 me kapacitet 245 vende. Numri i klasave pér seminare &shté 2
me kapacitet 60 vende. Gjithashtu, né kété godiné ka dhe 5 zyra pér stafin akademik.

Né Universitetin ~Aleksandér Xhuvani™ Elbasan. sipérfagja né total &shté 32,818 m® nga e cila 24.
464 m” jané ambiente né funksion 1€ aktivitetit akademik dhe nga kjo sipérfage 16,644 m? jané salla
mésimdhénie/laboratoré dhe palestra).

Pér godinat e mésipérme institucioni disponon aktin higjieno-sanitar nr. 25. daté 09.04.2014 dhe
aktin teknik t& mbrojtjes nga zjarri nr. 10, daté 21.09.2016.

Procesi mésimor né kété institucion éshté i organizuar sipas fashave orare t& pérdorimit t& mjediseve
(& institucionit. ku njé pjesé e studentéve zhvillojné mésimin paradite dhe njé pjes¢ pasdite e né
fundjavé. duke mos pérdorur njékohésisht mjediset e IAL.

N& total Universiteti “Aleksandér Xhuvani”, Elbasan deklaron se ka njé sipérfage totale té
shfrytézueshme prej 16.644 m* (né kété sipérfaqe nuk &shté llogaritur magazina, si dhe sipérfaqja e
spitalit t& psikiatrisé e deklaruar nga IAL. pasi nuk &hté cilésuar sipérfagjia né marréveshjen
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pé‘rkati‘fsc. si dhe né sipérfagen ¢ godinés s€ ish-maternitetit &shté llogaritur vetém sipérfagja prej
450 m~) né mjediset e mésipérme. sipas deklarimit t& institucionit pér vitin akademik 2024-2025 do
t& ndjekin studimet 7629 student&, 3919 studenté t& rinj dhe 3710 studenté vijues, pér ciklin e paré
dhé 1€ dyté té studimeve.

[1I-  PARASHIKIMI PER KAPACITETET PRITESE PER VITIN AKADEMIK 2024-2025

Universiteti “Aleksandér Xhuvani”, Elbasan, me Vendim Senati Nr. 26, daté 23.02.2024 dhe
Vendim Senati Nr. 27, daté 23.02.2024, ka miratuar kuotat e pranimit pér vitin akademik 2024-
2025, né 37 programe studimi (& ciklit 1€ paré Bachelor, 1 program i integruar i ciklit & dyté
“Drejtési”, 35 programe studimi ciklit t& dyté Master Profesional, 18 programe Master i Shkencave.
8 programe me karakter profesional.

Pér vitin akademik 2024-2025 numri i kuotave 1€ miratuara nga Senati Akademik. pér ciklin e paré
dhe & dyté 1€ studimeve. &shté 7726. Kuotat e deklaruara nga IAL jané si mé poshté:

Kuota pér programet e studimit né Fakultetin e Shkencave Humane 384
Kuota pér programet e studimit né Fakultetin e Shkencave té Natyrés 647
Kuota pér programet e studimit né Fakultetin Ekonomik 806
Kuota pér programet e studimit né Fakultetin e Shkencave t&¢ Edukimit 864

- Kuota pér programet e studimit né Fakultetin e Shkencave Mjekésore Teknike 1315

Referuar numrit aktual t& studentéve pa vitin e fundit. kuotave t& reja té pranimit pér t&é gjitha ciklet e
studimit, 7726 studenté né total (4016 kuota t& reja + 3710 studenté vijues) kapaciteteve dhe
infrastrukturés s¢ godinave té deklaruar nga IAL sipas tabelave bashkélidhur, 16,644 m?, fushave t&
programeve t& studimit dhe organizimit t& mésimit né dy fasha orare. pra né total sipérfagja e
shfrytézueshme konsiderohet 16,644 x 2 = 33,288 m?, pér vitin akademik 2024-2025. Universiteti
“Aleksandér Xhuvani™. Elbasan ka njé raport prej 4.34 m?/student, pér t& gjitha fakultetet.

Nga IAL na éshté komunikuar se ky institucion funksionon si njé njési e vetme. gj€ q& vihet re edhe
né ményrén e ndarjes sé mjediseve ku zhvillojné mésim studentét. mjedise té cilat né disa raste nuk
kané domosdoshmérisht lidhje me degé apo programe & caktuara, si psh. deklarohet se zhvillojné
mésim né ambjente sportive Departamenti i Gjuhéve t€ Huaja etj. Pér kété arsye, n€ llogaritjen e
kapaciteteve infrastrukturore. pasi jané llogaritur & gjithé studentét. &hté llogaritur racionalizimi i
shirytézimit 1& godinave dhe organizmi i mésimit me dy fasha orare, si dhe duke patur parasysh qé
pér 4947 studenté normativa e lejuar do (& jeté deri né 2.5 m*/student, ndérkohé q& pér 2779 prej tyre
do 1& aplikohet normativa 5 m¥/student (pér shkak 1€ llojit t& fushave té studimit), teprica né sip&rfaqe
pér kategoriné e paré té studentéve mjafton pér t& kompensuar dhe arritur kriterin prej 5 m?/student
pér piesén tjetér & studentéve pérkatésisht & Fakultetit t&€ Shkencave Mjekésoré Teknike.

Sa mé sipér, Universiteti “Aleksandér Xhuvani” Elbasan. plotéson kriteret t& pércaktuara né
Vendimin Késhillit & Ministrave Nr. 418, daté 10.05.2017 “Pér standardet, kriteret dhe procedurat
pér hapjen, riorganizimin, ndarjen. bashkimin ose mbylijen e Institucioneve te Arsimit 1¢ Larté dhe
t¢ degéve te tyre” Aneksi 1/C. normativat pér sipérfage t€ shfrytézueshme sipas fushave té studimit

Adresa: “Rruga e Durrésit”, Nr. 23, AL 1001, Tirang. E-mail: infof@arsimi.gov.al w:.;:w.arsimi.guv.al

Fage 8 7/‘7;//

' A



jaiu’:‘ 2.5 m® pér studentét gé ndjekin programe studimi né Fakultetin ¢ Shkencave t& Natyrés,
Fakultetin ¢ Shkencave Humane, Fakultetin ¢ Shkencave 1€ Edukimit. Fakultetin Ekonomik dhe 5
m?/student pér studentét qé ndjekin programe studimi né Fakultetin e Shkencave Teknike
Mjekésore.

KONKLUZIONE

Universiteti “Aleksandér Xhuvani™ Elbasan plotéson né pérgjithési kérkesén ligjore té pércaktuar né
pikén 4, t€ nenit 25 1€ ligjit nr. 80/20135 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin Shkencor né Institucionet
e Arsimit 1€ Larté né Republikén e Shqipérisé™ ku cilésohet “Departamenti ka né pérbérje té tij té
pakién shiaté anétaré, 1€ punésuar me kohé 1é ploté, si personel akademik, nga té cilét té pakitén tre
me grada shkencore ose tituj akademik...”.

Umiversiteti ~“Aleksandér Xhuvani™ Elbasan, plotéson kriteret té pércaktuara n¢ Vendimin Késhillit
té Ministrave Nr. 418. daté 10.05.2017 “Pér standardet. kriteret dhe procedurat pér hapjen,
riorganizimin, ndarjen, bashkimin ose mbylljen e Institucioneve te Arsimit té Larté dhe 1é degéve 1é
tyre ', Aneksi 1/A. pér FSHE, FE. FSHH.

Universiteti “Aleksandér Xhuvani” Elbasan plotéson kriteret minimale infrastrukturore té&
pércaktuara né VKM nr. 418, daté 10.05.2017 “Pér standardet. kriteret dhe procedurat pér hapjen,
riorganizimin, ndarjen, bashkimin ose mbylljen e Institucioneve te Arsimit 1é Larté dhe 1é degéve té
fre” Aneksi 1/C. normativa pér sipérfage té shfrytézueshme sipas fushave t€ studimit &shté
minimumi 2.5 m” pér studentét gé ndjekin programe studimi né fushén e shkencave shogérore dhe
humane dhe 5 m” pér studentét q& ndjekin programe studimi né¢ fushén e Shkencave Mjekésoré.

Kuotal e miratuara me vendim t& institucionit t& arsimit t& larté, jané paragitur né tabelé né shtojcén
nr. 1, bashkélidhur dhe pjesé e kétij raporti.

GRUPI I PUNES

Daniela Hysenaj Ermenita Alia

G

Adresa: “Rruga cyrﬁés' &

.23, AL 1001, Tirang, E-mail: info@arsimi.gov.al w'.vw_y}“imi_.grgv.al
Fage 9 “



UNIVERSITETIT "ALEKSANDER XHUVANI" ELBASAN

. [t " .
g | Ry TR E
. oA wuora | SHUIPTARE i : u w g .m.
FAKULTETH |PROGRAM STUDIMI TOTAL KUOTA | “pppupy $8| 2 g z = g
UNAIES VENDIT . = E m 2 m
i |g® _
& & J
Ik ARE
Gjuhe shgipe dhe letér
Fakulieti i Shkencave Humane ) 0 2 I 0 1] 0 0 0 0 0 ) 1] ] o
e shegl o e e 10 10 i o, D 0 o 0 ol o ol o e a @
| Histon - Gieografi 28 20 4 4 ] 0 1] 0 0 {i 0 i) 1] [t} 0]
Histeri dlre Gljub Cljprmane 10 i 0 0 D 0 0 ol o o o o o o e
(Gjecgralt dh Gyohe llese 10 0 0 0 0 b 0 ol o o o o o af o
Giuhe anglese 32 28 1 3 1] ) 1] i i 4] i 0 0] 1] 0
Cijuhe gjermane 10 10 1] 0 1] 0 0 0 1] [ i ) 0 1) 0
Cijuhe frenge 10 10 i i a 0 [1] 1] 1] 1] i 1] o 0 o
Cipuhe ialiane 10 10 0 0 4] 1) 1] 0 1] [1) 1) 0 o 0 o
Fuina 17 15 i 1 o 0 0 of o o o o o of o
octoc dte it ey 17 15 | i 0 0 0 ol o o o o o o o
Cijuhe shqipe dhe rome
il 10 0 0 0 o 0 0 0 of o o o o o o
Fakulieti | Shkencave e Naiyres Brologn — Kimi 32 5 4 i 4] ] 0 1) ] 0 0 0 L] L] o
Maternabiké — Fziké 2 5 ¥ 3 1] ] 0 o 0 i 0] o L] 0 1]
Teknologyité & mformacionit S0 80 2 5 0 | 0| 2 0 L] 0 o] o 0 a
Maternaike - Informaike 15 15 a Q 0 1 0 0 o L] o 0 0 1) 0
Fraike - Kompyuterike 12 10 0 a 1] i 1 1 i a 1] '] 0 ) a
Studime Mpedisore 0 5 1 2 [ 0 0 2 1] a '] 1] 0| 0 o
Fak Ekonamil Admin - Buneu 65 55 5 5 0 0 0 [ of @ of of of o o
Financé - Kontbilitet 65 55 5 5 0 0 1] 0 0 0 0 4] 0 1] 0
Elk i dhe ¢ drejtn 11 30 § 2z 0 o 0 [ 0 0 0 of o o o
Informatiké ekonomike 65 55 5 5 0 i} 1] 0 0 0 0 0 0 0 {
Ekonom turizmi 27 25 | i o (1] 0 [1] 0 '] 0 0 ) a 0
Addmamstrim bomess dhe inshimien b | 25 1 1 [} 0 G 1] ] [ [ 0 0 1]
Mesues: pér Arsimin Fillos kI 1-V
Fakulieti | Shkencave (8 Edukimil 46 40 2 4 0 1] 0 0 0 ol @ o] o
Mesues: per Arsimin Parashkollor 45 40 1 2 0 ) o ol ol 0 o o o o o
Edukim gytetar 10 10 ] [ [i] ] [0 [ 1] 0 ol o o] o
Frarmitpe Seial 50 45 3 l ] 0 1 of o « o o o
Paskologi: 3l 25 i 2 0 ] 1 1 ol o o o o o o
Filozofi-Sociolog) i 10 11 '] 0 1] 0 1] o ] 0 1] 1] 0 ] a
Edukam fizik dhe spone gl 10 ] 5 i 1 1] £ 1] 0 1] L] 0 L] L]
Fakulieti i Shkencave Mjeki Teknike Infermer ¢ —-&_E.nﬁr...._h ) 250 5 0 0 2 2 1 1] 0] o 0 0! 1
Infermien Mami 150 160 10 5 1] il | 2 2 i o ] 0 i 2
Logopedi 40 35 3 | L] i) 4] 0 1} o ] i 0 0 1
Fusoterap 108 100 | ] [i] 1] 1] 0 1 1] i] L] - [ |
Teknik laborason 105 100 2 2 0 [ i [ ] 0 0 ol o [i] I
Imazhen 105 1060 i I 0 1) L] 0 1 0 ] L] 0 a 1
Ul b LIy Tl
- Fakuleti § Shkencave Humane M P Redakum 10 7 0 1} 0 0 0 i} 3 0 0 ] 3
M P Garetar reporter 10 10 [ /] 0 1 0 0 i 0 0 n 0
M P Giazetan sporive 10 10 i 1] L] o 1 0 a L] o a 0
M SH Gjuhes 15 b 4 1] ] 0 1] | [} 0 i 2




M SH Trashegimi kulturore is 10 a 0 [ o 0 o] 1] o o o] o o 1
M.SH Studime letrare 10| 10 o 0 a 0 o 0 ) ) 0 o 0 o o
M SH Studime | i 15 10 E) 0 1] 0 Y] 1] 1 | 0 L] 0 4] 2
E.EEE 14 10 1 1 a "] o [i] L 1 0 [ L] 0 2
Fakulieti | Shlkencave 68 Natyris M.P Teknelogy informacion 45 35 S 5 o 0 0 [} 0 0 0 0 0 o @
M P Analest prodhm [E] 15 o 0 ] 0 0 [£} [4) a 0 0 0 ol 0
M P Analisg 16 dhenash 15 15 0 ] ] 1) 0 L) 0 0 0 0 0 of o
M SH M. ke e zhatuar 25 15 10 ] 0 0 o o 1] 0 0 o 0 0l o
M SH Mbrojtje myedisa 40 30 10 ] 1] [ o 0 0 0 1 0 0 0l o
Fukulteti Eb ik MF Finance 33 25 1] L] 0 ] o 0 0 0 o 0 0 1) 0
M. Kontabilitet 33 23 10 0 o 0 0 0 0 o o 0 0 o o
M P Marketing L 25 5 0 0] 1 [} 0 [ [ of] o of o o
hil fi ki ek 55 35 20 0 1) 0 1] L] 0 0 o 1) o ] o
M P Ekonomia dhe e drejta né sekionn publik 40 3 10 L] 0 0 1] o L] o 4] o o L] 1]
M P Administrim biznes 35 25 10 0 a 0 ] 0 0 0 0 0 o 1] 0
M SH Ekionomia dhe ¢ Drejta né trejget nderkambeare 35 30 5 0 0 0 ] 0 0 o D o (1] a 0
M SH Marketing 40 35 5 L] 0 4] o] u i ¥ 0 1] (1] L] ]
M SH Dregtin Barika 30| 25 5 0 0 0 1] 0 0 0 1] 0 0 a 0
MSH M hi 40 30 1 ] o 0 1) 0 0 o L] L] 2] 0 L]
M SH Komabilitet dhe Auditim 35 25 10 0] 0 0 0 0 0 0 0 0 o o 0
M SH Infirmatike ekonomihe 30| 28 2 0 0] 0 e} L 0 1] ] 0 1] ] 0
Fakulteti | Shkencave 18 Edukimil MP P social me femuet dhe familje 35 5 1] [ 1] L] 1] 1 i 1] L] 0 0 4] 1
M.P Sherbum prove 35 i3 ] 0] o o 1] 1] 0 0 o]l o] o] o
MLF Diejnimn dhe Administrim aasimi X0 20 4] 5] [ 1] [ 0 il 1] 1] 0 0 o 1]
M P Paikalog ne institucione 20 0 [/ 1] ] 0 o o o 0 0 of o o] o
AL Slovarevs mwe arvkm ¢ mevens b wlvi pere sl ennalibes lirike ae
prradil sisor o informatild - me proces vorgseisimi VLS Y Mesei
nie Muienuibkic «Fieihe’ i3 15 0 1] o o a ] 0 0 0 o 0 0 0
LD Vevurss e arvie 1e navaem Ve W00 prer moianmmat il b e
i pE piist o Thrbhe we prwees viarzaideim | VST Vil e
Slavesmalibe -THR” 15 15 L1 1} ] 0 0 a 0 o ] a o 0 a
LT AR | ae arumpy ¢ menenn e whed pae s e wrnfil
SR W i slhendetennr v m)jedi ne proees FRagena we
MR N saent ni Dsdughl b bl 15 i3 0 o o o 0 o o 4] 0 a 0 o b
MSH "Mesues: pér gyuhe shgipe dhe leters® 15 [E] 0 ] 0 o 0] ] 0 1] 1] o] O 1] 0
MSH né "Misuesi pér Guuhé Angleze® 15 15 0 0 0 ] 0] 0 0 ) 1 o o ] 1]
SEP Nldvnesh e arvimein e mewm be wle prer ghodie daliae see poafil
i e gpilye Mg e s TRy i st M SHL Mesaea
0 Epiadest o Dl gionbee Bnaliane’ 10 10 o i} L] 0o 14 '] o o 0 0 0 0 0
M SH né Mesbesi per gahe frenge 35 35 0 ] ] 1] 0 0 ] o o] of o o o
VL Alewirmae e aruimin < mceeol b albel g giniie gjer LT
el mimar ad giahe thnipe ne proces dorganiean ae YLSH g
Wil Lajalie o - ginidve gpersmans ] 10 a o o 1] Lt 0 1 L] 0 1) a a Lt}
NP Mivieee ar arsimin © mesam e mden e linpees G jeogeafi s
el imbnwnr s ilitboile qytetars - se praees tnrgmiidlm | as Y51
“Nldvmmnd mdl | 14 L ijemgril 10 1 0 1] ) 1] i) 1 1 L] o a L] ok Tu




M P Miésuesi né arsmn e mesem be ulel per Edukate gqytetare histon me

profil minor gieograli 1 [1] 11 O 1] ) [ 1] 0 0 1] L] L] U] L] 0
M P Midsues né arsimin e mesom e ulel pér Edukate qytetare gieografi
me profil emnor sion 10 o 0 [ 0 o o 0 (1] a 0 0 U] 0 Q
MSH *Mesuesi ne edulom fik, sport dhe shender™ 85 75 5 5 o 1] 1] 1] 0 a 1 o o 0] 1]
M SH Psikolog) Edukini 15 13 0 0] 0 0 1] 0 0 0 0 0 0 o o
MP Meésues: per Arsmmn Frllos 35 35 ('] ] Y] 0 4] L] 0 L] 1] 1] o o 0
M SH Sherbime Sociale i 35 [ o 0 [ 0 0 [ [0 ol o of o a
M P Mesues: per arsamin special 0 T o 0 1] 1] L] ] ] o 0 [1] Y] 0 0
Fakulieti i S1 wve MjekEsore Tebnike M P Menaxh fe oF 50 49 o o o 0 o 0 ] 0 ] o o o !
M P Frazioterap 45 40 0 0 0 0 a [} 5 0 ') 4] 0 1] 5
M P Tekmik Imacherie 40 18 0 [ 0 0 ] 0 2 0 0 0 1] o 2
M P Infermien kimrgyikale 30 30 0 0 o 0 0 0 0 0 2] 0 o o 0]
MPL e 35 30 1] 1] 0 L] 0 0 5 '] 1] 4] 1] o 5
M P Teknik Lsboraton 45 40 1] 0 1] 1] ] 0] 5 0 0 0 a 1] 5
M S5H Infermien 200 170 20 5 0 0 [1] 0 5 0 0 0 (1] 1] 5
M SH Mami 45 40 2 2 0 0 ] 0 I 0 0 0 1] 0 I
PR AN PRUOFESIONAL 3 VLT AR
Fakulieti | Shkencayve Humane Sekretant 1¢ specializuar dhe adminustrative 43 40 2 I 0 0 o) 0 0 o 0| o] a 0 0
Operator Tunstuk ne Chuhd Gjermane 30 30 L] 0 0 1] [ 1] o ] ) 5] L] o 0
Operator Tunstik 25 20 rl I 0 0 0 2 0 0 0 o] o o] o
Fakulteti | Shhencive (8 Natyris Toknoloy Labaraton 0 B0 4 1 i | i i 1] L] 0 4] [t 0 1
| Mekatroniké 4 (] 2 2 1] 0 0] 0 o 0] 0 ] o o] o
Erﬂ_rn 52 50 ) I 0 " 1] 0 [1) 0 1] 1] 1] 4] 1}
Teknik Mjedis L] L] 4 1 0 1 1 i 1) 1] 0 L] 1] L] )
Fahulteti | Shkenenye tF Edukimi Edukatire per femijet (0 - 3 vjeg) 0 80 o) 0 ) ) 0 0 0 0 o] of of o o
N
Fakulieti Ekonomik PMIND Drepiés: RO 2] 10 5 1 1 1 I ] 1] 0 '] i 0 I




